Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница»
ПРИКАЗ

от 09 февраля 2018г. № 89
О взаимодействии ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» с Федеральным казенным учреждением «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Свердловской области» Министерства труда и социальной защиты населения Российской Федерации по направлению граждан на медико-социальную экспертизу
Во исполнение приказа Минздрава Свердловской области от 30.01.2018 №122-п «О взаимодействии государственных учреждений здравоохранения Свердловской области с Федеральным казенным учреждением «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Свердловской области» Министерства труда и социальной защиты населения Российской Федерации по направлению граждан на медико-социальную экспертизу», а также в целях реализации пункта 19.1 Правил признания лица инвалидом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20.02.2006 №95 «О порядке и условиях признания лица инвалидом»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 15 февраля 2018 года организовать передачу направлений на медико-социальную экспертизу (далее – МСЭ) в филиал Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Свердловской области» Министерства труда и социальной защиты населения Российской Федерации (далее – филиал бюро МСЭ), обслуживающий население МО город Ирбит и Ирбитского МО.

2.
Назначить ответственными лицами за доставку, передачу направлений на МСЭ в филиал бюро МСЭ и получение невостребованных направлений на МСЭ (справок) и обратных талонов (далее – ответственные лица):

по поликлинике №1 (г. Ирбит, ул. Комсомольская, 72) – Л.Г. Дорохину, старшего медрегистратора поликлиники №1;

по поликлинике №1 (г. Ирбит, ул. Кирова, 31) – Е.А. Абрамову, медицинскую сестру поликлиники №1;

по поликлинике №2 (Ирбитский район, п. Зайково, ул. Больничная, 11) – В.Ф. Вандышеву, фельдшера доврачебного приема поликлиники №2;

по женской консультации – В.А. Шорикову, акушерку женской консультации;

по психиатрическому и наркологическому отделениям – И.В. Свалухину, медрегистратора;

по детской поликлинике – А.Н. Васькову, старшую медицинскую сестру детской поликлиники;

по дерматовенерологическому отделению – Н.И. Чертовикову, старшую   медицинскую сестру дерматовенерологического отделения.
3. Ответственным лицам:

3.1. осуществлять передачу направлений на МСЭ в филиал бюро МСЭ, обслуживающий население МО город Ирбит и Ирбитского МО, в течение 3 рабочих дней со дня их выдачи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных;

3.2.  осуществлять передачу направлений на МСЭ по описи (приложение к приказу Минздрава Свердловской области от 30.01.2018 №122-п), заверенной председателем врачебной подкомиссии по ЭВН или лицом, его замещающим, и печатью медицинской организации для листков нетрудоспособности и справок; опись представлять в 2 экземплярах;

3.3.обеспечить своевременное получение обратных талонов и прием по описи невостребованных направлений на МСЭ в филиале бюро МСЭ, обслуживающем население МО город Ирбит и Ирбитского МО.
4. Ответственность исполнения приказа возложить на председателей врачебных подкомиссий по ЭВН.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного врача по КЭР Н.В. Преображенскую.
Главный врач                                                                       А.В. Чураков
[image: image1.png]Tpunosesite
K TpyKasy MuHCTepCTBA SIPAR0OX it

Crepaoscroll oGnactn

or_30RHBUE N /Al -2 .

OUHCH 70KYMCTITOB, HATIPABIICKHBIX METHIIMIICKOMH OpraruIaNHcii
& (umaz Giopo MCD

UAUNEIORTHHE MERMIIIHCKOR Opranitsaiiii

HAHMEHOBIIC piLniara Biopo MC, O0CYAHBAOLIES HACEIICHHG COOTACTCTaYOLIEH ToppIITOp

Nerm | DUO unatna Jata Bbinaun Tipumcuarie
Hanpapexs
Ha MCD
L
Wroro nanpasnerit a MCD .
TToAMICE OTRETCTBEHHOTO JHIA o ( )

pacumgponxa noxnicH

Teuats MeANUHECKO Opranm3aiim

Jlara